Протокол

засідання комісії
16.08.2024 р. 14-00





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.
Терновський А.Ю.
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л. 
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О., гр. Жуков О.Г. - представник гр. Держілової Л.О. (згідно нотаріально посвідченої довіреності від 02.02.2024 року), гр. Андріашин Є.В.,  гр. Осадчий О.Л. – представник Малишева С.О. (згідно довіреності від 09.02.2022р).
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано надати слово присутнім.
Слухали: гр. Андріашина Є.В. стосовно прискорення розгляду його заяви про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Мальовнича (колишня вул. Скворцова), 30Ж. Дана заява розглядалась на попередніх засіданнях комісії та на зауваження комісії було надано додаткові документи. Крім того, заявником було надано пояснення, у зв’язку з розглядом даної заяви.
Обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. запропонував включити дане питання до порядку денного наступного засідання. Зауважень не надходило. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Слухали: гр. Осадчого О.Л., який є представником Малишева С.О. (згідно довіреності від 09.02.2022р) стосовно прискорення розгляду заяви про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Мускатна, (колишня Зої Космодем’янської), 1-а/3. Дана заява розглядалась на попередніх засіданнях комісії та на зауваження комісії було надано додаткові документи. Крім того, заявником було надано пояснення, у зв’язку з розглядом даної заяви.

Обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. запропонував включити дане питання до порядку денного наступного засідання. Зауважень не надходило. 
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 

Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі.

2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі.
3. Згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі.
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі.                          
5. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі.

6. Розгляд листів, які надійшли на адресу комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка запропонувала з початку надати слово гр. Жукову О.Г. та розглянути питання № 6 у блоці 6 – розгляд листів, які надійшли на адресу комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Слухали: гр. Жукова О.Г., який є представником гр. Держілової Л.О. (згідно нотаріально посвідченої довіреності від 02.02.2024 року) щодо розгляду листів гр. Держілової Л.О., які надійшли на адресу комісії (від 29.07.2024 №859/2-мр), з клопотанням повторно розглянути проект рішення Одеської міської ради про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Преображенська, 45, та щодо захоплення суміжним землекористувачем - ТОВ «ВЕСТ БІЛДІНГ УКРАЇНА» частини прибудинкової території за вищевказаною адресою.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Новікова Н.О.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради організувати проведення колегіального виїзду із залученням профільних департаментів і підрозділів для всебічного та неупередженого розгляду порушених у листі питань.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської запропонувати Приморській окружній прокуратурі м. Одеси взяти участь у колегіальному вивченні питань, у тому числі щодо законності виникнення права власності заявника на об’єкт нерухомого майна, що розташований на запитаній земельній ділянці, та намагання заявника відвести землі загального користування прибудинкової території багатоквартирного житлового будинку з нежитловими приміщеними за адресою: м. Одеса, вул. Преображенська, 45.

Розглянувши направлені на розгляд комісії документи та матеріали, обговоривши питання, голова Комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозиції депутатів Мандриченко Ж.В. та Байдеріна О.А. 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради організувати проведення колегіального виїзду із залученням профільних департаментів, підрозділів та Приморської окружної прокуратури м. Одеси для всебічного та неупередженого розгляду порушених у листі гр. Держілової Л.О. питань, що виникли під час розгляду проекту рішення Одеської міської ради,  про надання дозволу на розробку проекту землеустрою земельної ділянки 0,0900 га, за адресою: м. Одеса, вул. Преображенська, 45, з метою уникнення прошення прав та охоронюваних законом інтересів як територіальної громади міста Одеси в особі Одеської міської ради, так і всіх власників/співвласників домоволодіння за адресою: м. Одеса, вул. Преображенська, 45, та необхідністю перевірки  законності виникнення права власності заявника на об’єкт нерухомого майна, що розташований на запитаній земельній ділянці. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю, Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проект рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Патріотична, 74, гр. Околот О.І.;

· вул. Монгольська, 18, гр. Ягодкіна Н.К.;

· Тираспольське шосе, 155, гр. Решетніченко В.О.;

· вул. Кордонна, 23 в, гр. Селіванова О.В.;

· вул. 2-а Станційна, 23, гр. Очеретна О.В.;

· вул. Йозефа Прибіка (вул. Мінська), 9-Б, гр. Шамс О.С.;

· вул. Ближні Млини (вул. Кондренка), 80, гр. Палій І.О.;

· вул. Бітумна, 9, гр. Мухаметдінова О.М.;

· Фонтанська дорога, 95-Е, гр.гр. Панфілов П.Д., Панфілов Д.Д.;

· вул. Макарова, 5, гр. Васильєва С.М., Кочик І.О.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань.
- вул. Героїв Зміїного (вул. Бородінська), 101/1, гр. Міхай М.Б. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для державної реєстрації права власності (станом на 2016 р.) на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, та стали підставою для зміни адреси.
- вул. 2-а Станційна, 25, гр. Лесько Т.В. – рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи щодо первинної реєстрації об’єктів нерухомого майна, розташованих на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- вул. Нескучна, 17, гр. Федоров О.П. – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
- Хаджибейська дорога, 435, гр. Горі Ф.І. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та з’ясування питання щодо вільної земельної ділянки, яка межує із запитаними, використовується заявником та огороджена парканом.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- вул. Китобійна, 13-А, гр. Буриндін О.О. – рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи щодо первинної реєстрації об’єктів нерухомого майна, розташованих на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступили депутати Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю. з пропозицією перенести на наступне засідання розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду додатку 2 до проекту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 116 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 03.05.2023 
№ 1171-VІІI (гр. Стрижак В.М. – вул. Кавказька, 18А);

- пункт № 25 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 08.11.2017 
№ 2608-VІI (гр. Малій Г.І. – вул. Хутірська, 75 «Г»);


- пункт № 124 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 03.05.2023 № 1171-VIII  (гр. Варич С.А. – вул. Бригадна, 29-Б).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю.
Розглянувши надані на розгляд комісії матеріали, вивчивши подані до Комісії документи та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради додаток 2 до проекту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 116 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 03.05.2023 
№ 1171-VІІI (гр. Стрижак В.М. – вул. Кавказька, 18А);

- пункт № 25 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 08.11.2017 
№ 2608-VІI (гр. Малій Г.І. – вул. Хутірська, 75 «Г»);


- пункт № 124 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 03.05.2023 № 1171-VIII  (гр. Варич С.А. – вул. Бригадна, 29-Б).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок (перелік додається).
Виступили депутати Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю. з пропозицією перенести на наступне засідання розгляд даного блоку питань порядку денного, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради, матеріали до нього, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
· п.1. – Територіальна громада, вул. Маріупольська (колишня вул. Ростовська), 125, 127, орієнтовна площа земельної ділянки 0,1896 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (зміна цільового призначення земельної ділянки) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради, матеріали до них, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
· п.1. – КНП «МІСЬКА КЛІНІЧНА ІНФЕКЦІЙНА ЛІКАРНЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, вул. Пастера, 5/7, площа земельної ділянки 0,2487 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАЙК ІНВЕСТ», вул. Інглезі, 6, площа земельної ділянки 0,3442 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.11 – для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу (зміна виду цільового призначення земельної ділянки, оренда на 20 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФАСТ ПРОПЕРТІ», вул. Авіаційна, 18, площа земельної ділянки 0,2854 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (оренда на 10 років) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та з’ясування питання щодо подальшого виду використання земельної ділянки.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
· п.4. – Територіальна громада (сквер на Куликовому полі 
у м. Одеса), Куликове поле, площа земельної ділянки 9,9352 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування (затвердження меж скверу) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради, матеріали до них, та обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЛЬПКЛУБ», пляж «Аркадія», 27, площа земельної ділянки 0,7098 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.02 для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту (про поновлення та внесення змін до  договору оренди землі) – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатам Терновському А.Ю, Байдеріну О.А., Мандриченко Ж.В. за участю Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
· п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РАДА», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БЛС ГРУП», вул. Моторна, 8, площа земельних ділянок 0,9054 га, та 0,3647 га вид цільового призначення земельних ділянок - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (про затвердження технічної документації, внесення змін та надання в оренду) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АІСТ», пляж «Аркадія», 21А, площа земельної ділянки 0,0100 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення (про поновлення та внесення змін до  договору оренди землі, оренда 10 років, до початку реалізації планувальних рішень території) – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатам Терновському А.Ю, Байдеріну О.А., Мандриченко Ж.В. за участю Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.4. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФРЕШ ЕКСПОРТ ЛТД», вул. Привозна, 14, площа земельної ділянки 0,6077 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою, діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (про поновлення та внесення змін до договору оренди землі, оренда 10 років, до початку реалізації планувальних рішень реконструкції прилеглих вулиць без права встановлення торгівельних павільйонів, лотків та огорожі) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.5. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕДЕЛЬВЕЙС ПЛЕС», вул. Генерала Цвєтаєва, 11, площа земельної ділянки 2,0978 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.03 для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку (про поновлення та внесення змін до договору оренди землі, та надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок) – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 6. Страшного С.А. на предмет розгляду листів, що надійшли на адресу Комісії (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.

Розглянувши листи, що надійшли на адресу комісії та матеріали до них, обговоривши питання,

· п.1. та п.2.- Листи ТДВ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД» (№1254/2-мр та №19/2-мр) з клопотанням прискорити розгляд відповідних проектів рішень Одеської міської ради щодо припинення договорів оренди з ТДВ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД» за адресами: вул. Івана Франко, 27А та вул. Ген. Швигіна, 34, А,Б,В - пропозиція Мандриченко Ж.В. включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
· п.3. - Лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СІЛЬПО РІТЕЙЛ» (№ 468/2-мр від 18.04.2024) з клопотанням включити до порядку денного комісії розгляд проекту рішення Одеської міської ради «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРИСТАЛ», та надання дозволу ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «СІЛЬПО РІТЕЙЛ» на розробку проекту землеустрою щодо відведення  земельної ділянки, орієнтовною площею 0,1900 га, за адресою: м. Одеса, вул. Героїв оборони Одеси, 98-Б, вид цільового призначення – для будівництва та обслуговування будівель торгівлі - рекомендувати відкласти дане питання для додаткового вивчення.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти дане питання для додаткового вивчення. Доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати повну інформацію по даному питанню.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· п.4. - Лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СК «Петроліум» (№ 490/2-мр від 19.04.2024) з клопотанням повідомити про стан розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), площею 0,2191 га, за адресою: м. Одеса, вул. Стовпова, 15г та надання її в оренду ТОВ «СК «Петроліум» - пропозиція Мандриченко Ж.В. включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· п.5. - Лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СК «Петроліум» (№ 489/2-мр від 19.04.2024) з клопотанням повідомити про стан розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,1828 га, за адресою: м. Одеса, пров. Високий, 24, та надання її в оренду ТОВ «СК «Петроліум» - пропозиція Мандриченко Ж.В. включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

· п.6. – Лист гр. Держілової Л.О. (від 29.07.2024 №859/2-мр) з клопотанням повторно розглянути проект рішення Одеської міської ради про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Преображенська, 45, та щодо захоплення суміжним землекористувачем - ТОВ «ВЕСТ БІЛДІНГ УКРАЇНА» частини прибудинкової території за вищевказаною адресою -  даний лист було розглянуто на початку засідання комісії.
- п.7. - Лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНВЕСТ-РЕГІОН» (№ 798/2-мр від 19.06.2024) з клопотанням прискорити  розгляд питання щодо поновлення договорів оренди земельних ділянок за адресами у місті Одесі: просп. Добровольського, 6; Київське Шосе; Овідіопольська дорога, 10/1 - пропозиція Мандриченко Ж.В. включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.8. – ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «МЕБЕЛЬНИЙ ДІМ «АРКА» (№ 565/2-мр від 08.05.2024) з клопотанням прискорити розгляд питання щодо надання згоди на розробку проекту землеустрою ділянки за адресою: м. Одеса, площа Бориса Дерев’янка, 2 - пропозиція Байдеріна О.А. включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.9. – ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОДЕСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНИЙ ПОРТ» (№ 699/2-мр від 06.06.2024) з клопотанням прискорити розгляд питання щодо припинення договору на право тимчасового користування землею, укладеного між Одеською міською радою та заявником, щодо земельної ділянки площею 0,1361 га за адресою: м. Одеса, Ланжероновський узвіз, 2.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати звернутися та отримати від юридичного департаменту Одеської міської ради інформацію щодо наявності та стану розгляду судових за вказаною адресою, та вплив цих судових рішень на прийняття рішення по суті.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.10.  Лист директора ПП «ЕНТЕРПРАЙЗ» Максимовича В.Я (від 05.06.2024. № 685/2-мр) з клопотанням розглянути на черговому засіданні комісії проект рішення Одеської міської ради «Про укладання між Одеською міською радою та приватним підприємством «ЕНТЕРПРАЙЗ» договору купівлі-продажу земельної ділянки, площею 0,0530 га, розташованої за адресою: місто Одеса, Фонтанська дорога, 12».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю. 

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію включити  дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Мандриченко Ж.В.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Терновський А.Ю,), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню депутат Байдерін О.А. запропонував доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради рекомендувати заявнику надати поточну інформацію щодо стану виконання проекту благоустрою.
- п.11. - Лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА» (№907/2-мр від 23.07.2024) з клопотанням прискорити  розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 1,6400 га, за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого,161, та надання її в оренду ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА» - пропозиція Байдеріна О.А. включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного наступного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Питання порядку денного вичерпано. Голова комісії закрив засідання. 
Голова комісії Страшний С.А. запропонував провести наступне засідання комісії 23.08.2024 року о 10-00. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                                     Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії





   Жанна МАНДРИЧЕНКО
